o) disponibilizar, mediante solicitação, documentos comprobatórios da aplicação
regular dos recursos aos órgãos de controle e à unidade descentralizadora.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA
 Este Termo de Execução Descentralizada de Recursos terá vigência de  1491 (um

mil quatrocentos e noventa e um) dias, prazo este fixado para a consecução do
objeto e em função das metas estabelecidas, limitada a:
 I - 1827 (um mil oitocentos e vinte e sete) dias, nos termos do art. 10, caput do
Decreto nº 10.426, de 2020 e do art. 17, caput da Portaria GM/MS nº 1083, de 2022.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Termo de Execução
Descentralizada, neste ato fixados em R$ 8.340.000,00 (oito milhões trezentos
e quarenta mil reais) , sendo R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para o
corrente exercício (2025), R$ 2.498.160,00 (dois milhões, quatrocentos e
noventa e oito mil cento e sessenta reais) para o exercício de (2026), R$
2.358.840,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta e oito mil oitocentos e
quarenta reais) para o exercício (2027), R$ 1.467.360,00 (um milhão,
quatrocentos e sessenta e sete mil trezentos e sessenta reais) para o
exercício (2028), R$ 1.715.640,00 (um milhão, setecentos e quinze mil
seiscentos e quarenta reais) para o exercício (2029), serão alocados de acordo
com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, com a seguinte
disposição e classificação orçamentária:
I - Programa de Trabalho - 10.305.5123.20YJ.0001;
II- Natureza da Despesa - 339039.